
ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 20.12.2023 № 55 

пгт Восточный 

О передаче части полномочий в сфере архитектуры и 

градостроительства (в том числе электронных услуг) 

Омутнинскому муниципальному району Кировской 

области на 2024 год 

Руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 

– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 № 

190-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие 

Градостроительного кодекса РФ», Постановлением Правительства РФ от 

25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, 

сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, 

техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 

5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при 

реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и 

признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», Восточная городская 

Дума Омутнинского района Кировской области РЕШИЛА:  

1. Передать осуществление части полномочий в сфере архитектуры и 

градостроительства (в том числе электронных услуг) на 2024 год Омутнинскому 

муниципальному району Кировской области в размере 14600 (четырнадцать 

тысяч шестьсот) рублей, а именно: 

1.1. выдача ордера на производство земляных работ на территории 

поселения; 

1.2. подготовка, согласование проекта правил землепользования и 

застройки населенных пунктов поселения, иных правовых актов поселения по 

регулированию градостроительной деятельности, а также предложений по 

внесению изменений в такие правовые акты; 

1.3. подготовка, согласование, представление на утверждение генерального 

плана поселения, а также внесение изменений в генеральный план поселения; 

1.4. подготовка разрешений на строительство объектов капитального 

строительства (новое строительство, реконструкция) на территории поселения; 

1.5. подготовка разрешения на ввод объектов в эксплуатацию на 

территории поселения; 

1.6. прием заявлений и подготовка документов о согласовании 

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения; 

1.7. прием документов и подготовка решений о переводе жилого 



помещения в нежилое или нежилого в жилое; 

1.8. проверка подготовленной документации по планировке территории на 

соответствие требованиям законодательства, а также процедура согласования и 

представления на утверждение указанной документации в установленном 

порядке; 

1.9. подготовка индивидуальных правовых актов по местным нормативам 

градостроительного проектирования поселения; 

1.10. организации межведомственного информационного взаимодействия 

между органами государственной и муниципальной власти в предоставлении 

муниципальных услуг в сфере градостроительной деятельности; 

1.11. подготовка уведомлений, уведомление  о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам; 

1.12. подготовка уведомлений, уведомление о несоответствии указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам; 

1.13. выдача градостроительного плана земельного участка, 

расположенного в границах поселения; 

1.14. осуществление иных полномочий, предусмотренных 

Градостроительным Кодексом и другими федеральными законами. 

2. Администрации муниципального образования Восточное городское 

поселение Омутнинского района Кировской области заключить с 

администрацией муниципального образования Омутнинский муниципальный 

район Кировской области соглашение о передаче осуществления части 

полномочий  согласно пункта 1 данного решения с 01.01.2024 по 31.12.2024. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области. 

5. Обнародовать настоящее решение на специальных оборудованных 

стендах в библиотеке, МБУК ЦКС, администрации Восточного городского 

поселения, и разместить на официальном сайте администрации Восточного 

городского поселения в сети Интернет по адресу: https://vostochnyj-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 

Председатель  

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов 

 

Глава Восточного 

городского поселения    В.В. Корепанов 

 

consultantplus://offline/ref=EB311B941A79423CFEE4E739F69DF3C072C04FE8C80F0DAF9755E3E3B1AB8D18C4B6CE76F15FDA3291FB11385B96BEB6454A65062159FF03x3s0L
https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

